(veintiséis pesos centroamericanos con séis centavos), que convertidos en 
moneda nacional al tipo de cambio del momento del decomiso preventivo, sea el 
09 de junio de 2018, al tipo de cambio por dólar de ¢604,70 colones por dólar, 

correspondería a la suma de ¢14.884,54 (catorce mil ochocientos ochenta y 
cuatro colones con 54/100).    

VII. Intereses: Con respecto a los intereses de las infracciones sancionadas con 
multa, de conformidad con el artículo 231 párrafo tercero con relación al artículo 
61 de la Ley General de Aduanas, las sanciones generan intereses, el cual reza

[...]

convertidos en moneda nacional al tipo de cambio del momento de cometer la 
infracción que es el momento del decomiso preventivo, sea el 09 de junio de 
2018, y de acuerdo con el tipo de cambio por dólar a razón de ¢604,70  colones 
por dólar, correspondería a la suma de ¢14.884,54 (catorce mil ochocientos 
ochenta y cuatro colones con 54/100), por la omisión de presentar la mercancía 
al control aduanero. Tercero: Que el pago puede realizarse mediante depósito 
(transferencia) en las cuentas del Banco de Costa Rica 001-0242476-2 con 
código IBAN CR63015201001024247624 o del Banco Nacional de Costa Rica